
UCHWAŁA NR LXII/558/23 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr 5/2023/P Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława z dnia 
15 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 

19 września 2023 r. złożonej przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego przygotowania się do 
wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na 
rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii - (NIS2) oraz uznania petycji 

za niezasadną w całości. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz w myśl art. 9 ust. 2, art.10 ust. 1 i art. 13. ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zgodnie z § 2 ust. 2 załącznika nr 8 do Statutu Gminy 
Iława, Rada Gminy Iława uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iława zatwierdza Uchwałę Nr 5/2023/P Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Iława z dnia 15 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji z dnia 
19 września 2023 r. złożonej przez osobę prawną w przedmiocie potrzeby stopniowego przygotowania się do 
wdrożenia w jednostkach samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz 
wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii (NIS2), uznając powyższą petycję za 
niezasadną w całości. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 33F4187D-5A90-4392-B138-C56D25B7183F. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 19 września 2023 r. do Urzędu Gminy w Iławie wpłynęła, nosząca datę 19 września 2023 r., 
petycja osoby prawnej w przedmiocie potrzeby stopniowego przygotowania się do wdrożenia w jednostkach 
samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego 
wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii (NIS2). 

 Petycja została poddana rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława, 
która ustawowo w myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest powołana 
do rozpatrywania skarg, wniosków oraz petycji składanych do Rady Gminy. 

Uchwałą Nr 5/2023/P Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Iława w dniu 15 listopada 
2023 r., po dokonaniu szczegółowej analizy treści opisanej wyżej petycji, uznała ją za niezasadną w całości. 

Komisja w załączniku do swojej uchwały przedstawiła motywację swojego stanowiska. 

Decydujące znaczenie przybudowaniu stanowiska przez Komisję miał fakt, że Petycjodawca postuluje 
podjęcie przez Gminę działań w obszarze Dyrektywy 2022/2555 Unii Europejskiej, która to Dyrektywa nie 
jest jeszcze aktem prawnym obowiązującym. 

Rada Gminy Iława podziela w całości opinię wyrażoną przez Komisję, uważając że przedmiotową 
petycję należy uznać za całkowicie bezzasadną. 

Należy przede wszystkim uznać, że oczekiwane przez autora petycji wykonanie przez Gminę m. in. 
rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą stopniowego przygotowania się do wdrożenia w jednostkach 
samorządu terytorialnego przepisów Dyrektywy 2022/2555, w sytuacji gdy sam Petycjodawca wskazuje na 
posiadaną świadomość, że wobec tej Dyrektywy obowiązuje jeszcze vacatio legis, czynią postulaty petycji 
za przedwczesne. 

Podobnie rzecz się przedstawia w zakresie zaplanowania szkoleń i audytów w materii objętej 
problematyką mającej dopiero obowiązywać Dyrektywy Unii Europejskiej. 

Rada Gminy Iława uznając analizowaną wyżej petycję za całkowicie bezzasadną przyjęta w sposób 
jednoznaczny, że jednostka samorządu terytorialnego nie może angażować się w realizację zadań 
wynikających z aktów normatywnych i to zarówno przepisów prawa krajowego, jak również aktu prawnego 
Unii Europejskiej, które nie są jeszcze w katalogu przepisów obowiązującego prawa.Działania takie 
pozostają w kolizji z regulacjami dotyczącymi realizacji zadań gminy, które za przedmiot stanowią sobie 
zasady dokonywania wydatków ze środków publicznych.Wydatki te powinny być dokonywane w sposób 
celowy i oszczędny, a przy tym zachowaniu zasady efektywności oraz w sposób legalny, co wynika z treści 
art.44 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych( tekst jednolity:Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
ze zm.) 

Biorąc pod wzgląd powyższe wywody Rada Gminy, zatwierdzając uchwałę w.w Komisji, uznała 
opisaną wyżej petycję za bezzasadną w całości. 

 

Załącznik do uchwały Nr LXII/558/23

Rady Gminy Iława

z dnia 24 listopada 2023 r.

Id: 33F4187D-5A90-4392-B138-C56D25B7183F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/558/23 RADY GMINY IŁAWA z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


